

KAMELEON

Kameleon to ciekawy gad, żyjący głównie w Afryce i na Madagaskarze. Większość życia spędza na drzewach. Znany jest ze zdolności do zmieniania barwy swojej skóry.

W języku polskim istnieje stwierdzenie, iż *ktos jest jak kameleon*, to znaczy: niestały i ulegający wpływom środowiska, w którym się znajduje. Raz mówi tak, innym razem inaczej. Zmienia swoje zdanie i zachowanie w zależności od tego, z kim przebywa.

Jednak prawda o kameleonie jest inna. Zmiana koloru nie jest związana z chęcią dostosowania się do otoczenia, ale z jego stanem emocjonalnym, np. w obliczu zagrożenia. W tym jesteśmy podobni do kameleona. Twarz zdenerwowanego człowieka czerwienieje, a przerażonego blednie – to efekt naszych emocji.

Od kameleona odróżnia nas to, że niekiedy „przyjmujemy barwy otoczenia”. Dzieje się tak, kiedy wzorujemy się na drugim człowieku. Wielu ludzi ubiera się jak ich ulubiony piosenkarz lub aktor. Zdarza się, że ulegamy namowom innych osób do robienia tego, co oni. Problem pojawia się wtedy, gdy naśladujemy kogoś w tym, co złe.

Bóg nie chce, byśmy dopasowywali się do otoczenia i jednocześnie odwracali od Niego. Mówią o tym słowa zapisane przez Apostoła Pawła:

A nie upodabniajcie się do tego świata, ale się przemieńcie przez odnowienie umysłu swego, abyście umieli odróżnić, co jest wolą Bożą, co jest dobre, miłe i doskonałe .”

(List do Rzymian 12:2)

Jeśli bez zastanowienia bierzesz przykład z innych i robisz to, co oni, a równocześnie nie starasz się przypodobać Bogu, to będzie ci coraz trudniej naśladować Pana Jezusa.

W jaki sposób masz przemieniać swój umysł? Przez wykorzystanie każdej okazji na poznawanie Słowa Bożego. Jeżeli to robisz, będziesz upodabniać się do Pana Jezusa, a nie do otaczających cię ludzi.



DOBRA RADA

Zaczynając od litery N, wykreśl co drugą literę. Odczytaj i zapisz w środku ramki niezwykle ważną radę.

N	W	I	M	E	S	N	J	A	U	Ś	T	L	W	A	S	D	G	U	A	J	F	I	T	N	A	N
B																									J	
A																									Y	
L																									G	
S																									C	
T																									W	
U																									H	
L																									C	
Z																									N	
U	E	J	J	C	A	W	N	E	A	R	P	M	J	I	U	N	D	U	A	E	L	C	Ś	I	A	Z

Pokoloruj kameleony tak, by ich ubarwienie pasowało do imienia.

